团及其一致行动人减持、 天齐集团通过中国证券金融股份有限公司证券转融通出借业务借券公司 A
股股票，导致其持有公司股份数减少。 具体情况如下：

2020年 11月 11日，公司披露《关于控股股东权益变动的提示性公告》和《简式权益变动报告书》，
截至该《简式权益变动报告书》签署日，天齐集团及其一致行动人持有公司股份 544,901,943 股，占公
司当时总股本的 36.89%。

2020年 11月 25日，公司披露《关于控股股东减持股份比例达到 1%的公告》，天齐集团及其一致
行动人于 2020年 11月 19日至 2020年 11月 24日期间通过大宗交易和集合竞价的方式减持其所持
公司股份 15,280,000股，占公司当时总股本的 1.03%。 截至公告当日，天齐集团及其一致行动人持有
公司股份 529,621,943股，占公司当时总股本的 35.86%。

2020年 12月 29日，公司披露《关于控股股东减持计划实施完成的公告》，天齐集团及其一致行动
人于 2020年 12月 21日至 2020年 12月 28日期间通过大宗交易和集合竞价的方式减持其所持公司
股份 9,143,243股，占公司当时总股本的 0.62%。 截至公告当日，天齐集团及其一致行动人持有公司股
份 520,478,700股，占公司当时总股本的 35.24%。

2021年 7月 30日，公司披露《关于控股股东及其一致行动人减持计划实施完成的公告》，天齐集
团及其一致行动人于 2021 年 2 月 3 日至 2021 年 7 月 28 日期间通过大宗交易和集中竞价的方式合
计减持其所持公司股份 35,482,391 股，占公司当时总股本的 2.40%。 截至公告当日，天齐集团及其一
致行动人持有公司股份 484,996,309股，占公司当时总股本的 32.83%。

2022 年 7 月 13 日，公司发行 164,122,200 股境外上市外资股（H 股）在香港联交所主板挂牌并上
市交易。 公司总股本由 1,477,099,383股增加至 1,641,221,583股。 天齐集团及其一致行动人持有公司
股份数量不变，持股比例由 32.83%下降为 29.55%。

2023年 5月 4日，天齐集团通过中国证券金融股份有限公司证券转融通出借业务借券公司 A 股
股票 440,000股，借券期限为 14天。天齐集团及其一致行动人在中国证券登记结算有限责任公司深圳
分公司（以下简称“中国结算”）登记的持有公司股份数量由 484,996,309 股变更为 484,556,309 股，登
记的持股比例由 29.55%下降为 29.52%。

二、 本次权益变动前后信息披露义务人的持股情况

股东名称 股份性质
本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数(股 ) 占当时总股本比例 股数(股 ) 占总股本比例

天齐集团

合计持有股份 468,219,357 31.70% 415,876,432 25.34%
其中：无限售条件股份 468,219,357 31.70% 415,876,432 25.34%
有限售条件股份 - - - -

张静

合计持有股份 76,679,865 5.19% 68,679,877 4.18%
其中：无限售条件股份 76,679,865 5.19% 68,679,877 4.18%
有限售条件股份 - - - -

李斯龙

合计持有股份 2,721 0.00% 0 0%
其中：无限售条件股份 2,721 0.00% 0 0%
有限售条件股份 - - - -

合计

合计持有股份 544,901,943 36.89% 484,556,309 29.52%
其中：无限售条件股份 544,901,943 36.89% 484,556,309 29.52%
有限售条件股份 - - - -

三、 其他相关说明
1、本次权益变动不会导致控股股东及实际控制人发生变化，不会对公司的持续经营产生重大影

响，截至本次《简式权益变动报告书》签署日，天齐集团及其一致行动人仍为公司第一大股东。
2、 截至本次《简式权益变动报告书》 签署日， 天齐集团及其一致行动人累计质押股份数为

14,100,000股，占其所持股份的 2.91%，占公司总股本的 0.86%。
3、本次权益变动符合《上市公司收购管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易

所上市公司自律监管指引第 1号———主板上市公司规范运作》及《公司章程》等相关法律、法规及规范
性文件的规定。 根据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》等相关法律法规的要求，信息
披露义务人编制了简式权益变动报告书，相关内容详见公司同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.
cn）披露的《天齐锂业股份有限公司简式权益变动报告书》。

4、天齐集团用于开展转融通证券出借业务的股份所有权不发生转移；鉴于转融通证券出借周期
较短，为保证出借人业务的灵活性，在开展业务期间, 在天齐集团转融通证券出借公司股份数量余额
不超过公司总股本的 1%时，除涉及权益变动报告书外，公司将不再另行公告。

四、备查文件
1、天齐集团出具的《天齐锂业股份有限公司简式权益变动报告书》。
特此公告。